
令和４年度 大仙市立西仙北小学校 学校報 令和４年９月１５日 発行

Ｎｏ．１６

たくさんのご来校をお待ちしております。

令和４年度「学習発表会」

まだまだ残暑厳しい折ではありますが、田んぼの稲穂は頭を垂れ、待ちに待った実りの秋を迎

えております。先日行われましたＰＴＡ窓ふき作業をはじめ、日頃より本校の教育活動にたくさ

んのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

あさって17日(土)は、西仙北小学校の学習発表会が行われます。子どもたちは、アイデアを出

し合い、ご家族に素晴らしい発表をお届けしようと一生懸命にがんばっております。本日行われ

た「予行」でも、これまでの練習の成果を十分に発揮することができました。

今年度の学習発表会テーマは、

「みんなが笑顔で 元気いっぱいの 最高のステージにしよう」です。
学校は楽しいところです。楽しいところには自然に「笑顔」があふれます。子どもたちは最高

の笑顔をお届けしようと、試行錯誤を繰り返し、学年が一つになって取り組んで参りました。子

どもたち一人一人の達成感や満足感を、そして、さらなる成長を後押ししていただけますよう、

皆様の惜しみない拍手をお願いいたします。

今年度も新型コロナ感染予防対策を行いながらの開催となります。ご家族の皆

様にはご不便をおかけしますが、どうかご理解の上ご参観ください。

最後になりますが、学習発表会を通して高まった表現力や団結力を今後の学校

生活につなげ、ますます楽しく笑顔いっぱいの西仙北小学校にして参ります。引

き続き、皆様の温かいご支援とご協力をお願いいたします。

あさっては、皆様のご来校を心よりお待ちしております。

校長 山信田 浩

たくさんのご協力、ありがとうございます。

「ＰＴＡ窓ふき作業」
９日(金)、「ＰＴＡ窓ふき作業」が行われ、ご家

族の皆様、本校職員合わせて７０名ほどのご協力を

いただき、子どもたちではなかなかできない窓ふき

やトイレの清掃を行っていただきました。

ご承知の通り、本校は大変窓が多く、他校に比べ

ても明るい校舎です。その分、窓ふきは大変なわけ

ですが、皆様のご協力により明るい学校がさらに明

るくなりました。

ＰＴＡ環境整備部の皆様には、夏休み中の廃品回

収に引き続き中心になってご協力いただきました。

また、事前に申し込みはしていなかったものの時間

ができたため参加してくださった方もおりました。

お忙しい中、たくさんの

ご協力に改めて感謝申し

上げます。今週末の学習

発表会も、ピカピカの学

校で開催できること、本

当に嬉しく思っておりま

す。
高いところも・・・

いざという時の備えとして・・・。

「大仙市ハザードマップ」
防災について自分の住んでいる西仙北地域の様子

に少しでも関心をもってくれたらと思い、校内４カ

所に大仙市ハザードマップから西仙北地域をプリン

トアウトし、地区子ども会名のシールを貼って掲示

しております。

ご家庭でも時間を見つけてインターネットで検索

してみてください。拡大表示することで、かなり詳

しく見ることができます。

西仙北地区（全体）と刈和野地区（拡大）


